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Tiotandvård – ett förstärkt 
högkostnadsskydd för tandvård (SOU 
2024:70) 
Sammanfattning 
Folkhälsomyndigheten utgår i sitt remissvar från målet för folkhälsopolitiken om 
att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela 
befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. 
Folkhälsomyndigheten tillstyrker följande förslag: 12.2.1 (exklusive förslaget om 
prisreglering), 12.2.3, 12.2.4, 12.2.8, 12.2.9, 12.3, 13.1.1, 13.1.2, 13.1.5, 13.1.9, 
och delar även bedömningarna 12.2.5 och 12.2.6. Folkhälsomyndigheten tar inte 
ställning till övriga förslag i utredningen i kapitel 12 och 13 som främst rör 
tandvårdsmarknadens funktionssätt. Folkhälsomyndigheten tar inte heller ställning 
till förslagen i kapitel 14. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 
12.2.1 (avseende prisreglering), 12.2.2 och övriga förslag gällande 
tandvårdsmarknadens funktionssätt 
Folkhälsomyndigheten tar inte ställning till de förslag som rör 
tandvårdsmarknadens funktionssätt, eftersom de sammanlagda effekterna, till 
exempel gällande hur utbudet av tandvård faktiskt kommer att påverkas i olika 
delar av landet, är svårförutsägbara. Folkhälsomyndigheten ser däremot positivt på 
andemeningen i förslaget om kommuntypstillägg (12.2.2), om att skapa 
förutsättningar för en god tillgänglighet till tandvård i hela landet. 

13.1.5 Patienten ska ges information om utförd tandvård och till 
vårdgivaren lämnad tandvårdsersättning 
Folkhälsomyndigheten tillstyrker förslaget med kommentaren att det ur ett 
jämlikhetsperspektiv är angeläget att denna information är så lättbegriplig och 



 

 

lättillgänglig som möjligt, eftersom förutsättningarna att ta till sig information kan 
se olika ut för olika grupper i befolkningen. 

14.2.1, 14.2.2 och 14.3 Gällande särregler för avgifter för tandvård för 
asylsökande och för vissa utlänningar som saknar nödvändiga tillstånd 
Folkhälsomyndigheten tar inte ställning till förslagen, men delar utredningens 
konsekvensbedömning om att förslagen kan innebära en försämrad munhälsa för 
berörda grupper. Folkhälsomyndigheten anser att det är viktigt att följa upp att 
berörda gruppers rätt till tandvård som inte kan anstå upprätthålls i praktiken. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Olivia Wigzell. I den slutliga 
handläggningen har avdelningscheferna Anna Bessö och Josefin P Jonsson, 
chefsjuristen Bitte Bråstad och enhetschefen Lisa Brouwers deltagit. Utredaren 
Martin Berlin har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

Martin Berlin 
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